ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 251/GDĐT
	V/v thực hiện tiết kiệm điện tại các
cơ sở giáo dục giai đoạn 2023-2025
và các năm tiếp theo

	         Tân Bình, ngày 25  tháng  02  năm 2024

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL và NCL);
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

           Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 21 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về việc thực hiện đẩy mạnh tiết kiệm điện trên địa bàn quận Tân Bình giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) triển khai thực hiện nội dung sau:
	1. Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 21 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về việc thực hiện đẩy mạnh tiết kiệm điện trên địa bàn quận Tân Bình giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo (đính kèm Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình).
	2. Xây dựng và tổ chức thực hiện quy định về sử dụng điện và sửa chữa trang thiết bị điện tại đơn vị theo nguyên tắc: tắt các thiết bị điện không cần thiết khi ra khỏi phòng và hết giờ làm việc, giờ tan học; sử dụng quạt, máy điều hòa ở nhiệt độ phù hợp và khi thật sự cần thiết. Tận dụng tối đa ánh sáng tự nhiên tại các phòng chức năng, nhà ăn, khu vui chơi và nhà tập luyện thể thao. Thiết lập bảng nội quy sử dụng điện, tiết kiệm điện tại các phòng chức năng, phòng học.
             3. Phổ biến, quán triệt việc tiết kiệm điện đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện.
             4. Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận khi có yêu cầu.
	   Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                          KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                                  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- TTUB/Q;
- BLĐ P.GDĐT;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, Nghị.                                                                                                       (đã ký)

                                                                                        Nguyễn Đức Anh Khoa